
 
 

UCHWAŁA NR XLV/409/2023 
RADY MIASTA JORDANOWA 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3a w związku 
z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 1469 z póżn.zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Miasta 
Jordanowa, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru 
następujących odpadów:  

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady zmieszane. 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w następujący sposób: 

1) frakcję odpadów, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt  1, w której skład wchodzą odpady z papieru, w tym 
odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego, oznaczonych napisem "Papier", 

2) frakcję odpadów, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, w której skład wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru zielonego, oznaczonych napisem 
"Szkło". 

3) frakcje odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 3-5, w których skład wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8237



sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
żółtego, oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne". 

4) frakcję odpadów, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
brązowego, oznaczonych napisem "Bio". 

5) frakcję odpadów, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 7, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru szarego, 
oznaczonych napisem "Odpady pozostałe". 

3. Pojemniki, o których mowa w ust. 2, mogą być pokryte kolorami i napisami, o których mowa 
odpowiednio w pkt 1 - 4, tylko w części, nie mniejszej jednak niż 30% zewnętrznej powierzchni pojemników 
widocznej dla korzystających z pojemników. 

§ 3. Ilość przewidzianych pojemników i worków będzie dostosowana do ilości osób zamieszkałych na 
danej nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją: 

1) dla domów jednorodzinnych: 

a) worki na: 

- papier: 60 l, 80 l, 120 l; 

- szkło: 60 l, 80 l, 120 l; 

- metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 60 l, 80 l, 120 l; 

- bioodpady: 60 l, 80 l, 120 l; 

- odpady zmieszane: 60 l, 80 l, 120 l; 

2) dla bloków mieszkalnych: 

a) pojemniki na: 

- papier: 120 l, 240 l, 1100 l; 

- szkło: 120 l, 240 l, 1100 l; 

- metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 120 l, 240 l, 1100 l; 

- bioodpady: 120 l, 240 l, 1100 l; 

- odpady zmieszane: 120 l, 240 l, 1100 l; 

b) pojemniki „dzwony” przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, papieru, tworzyw 
sztucznych, odpadów wielomateriałowych, metalu o pojemności 1500 l. 

§ 4. 1. Dla budynków jednorodzinnych wywóz odpadów komunalnych odbywa się następująco:  

- papier: nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

- szkło: nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

- metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

- bioodpady: nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

- odpady zmieszane: nie rzadziej niż co dwa tygodnie. 

2. Dla bloków mieszkalnych wywóz odpadów komunalnych odbywa się następująco: 

- papier: nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu; 

- szkło: nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu; 

- metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu; 

- bioodpady: nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu; 

- odpady zmieszane: nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu. 

§ 5. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Miasto Jordanów przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8237



1) zamieszkałych budynków jednorodzinnych w worki do zbierania odpadów komunalnych; 

2) bloków mieszkalnych w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jest zlokalizowany na terenie Miasta Jordanowa – 
teren oczyszczalni ścieków „Wrzosy” na os. Wrzosy 8.   

2. Odpady do Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych można dostarczyć w wyznaczonych 
w harmonogramie dniach. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w Punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, odbierane są dostarczone we własnym zakresie właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) tekstylia i odzież; 

8) popiół z palenisk domowych; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) przeterminowane leki i chemikalia; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, gromadzonych w odpowiednich pojemnikach; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

15) zużyte opony samochodów osobowych, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 2 m3 rocznie od gospodarstwa domowego.  

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zgłaszają Burmistrzowi Miasta Jordanowa przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

2. Przypadki, o których mowa w ust. 1 należy zgłaszać w formie telefonicznej, pisemnej lub w formie 
elektronicznej, przy czym mogą być one udokumentowane fotograficznie. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVI/245/2021 Rady Miasta Jordanowa z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jordanowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8237



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 kwietnia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Jordanowa 

 
 

mgr Konrad Turchan 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8237


	UCHWAŁA NR XLV/409/2023 RADY MIASTA JORDANOWA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 3 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (8) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (9) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (10) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	tir. 1 (11) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (12) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (13) w § 4 ust. 1
	tir. 4 (14) w § 4 ust. 1
	tir. 5 (15) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (16) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (17) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (18) w § 4 ust. 2
	tir. 4 (19) w § 4 ust. 2
	tir. 5 (20) w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3
	pkt 5 w § 6 ust. 3
	pkt 6 w § 6 ust. 3
	pkt 7 w § 6 ust. 3
	pkt 8 w § 6 ust. 3
	pkt 9 w § 6 ust. 3
	pkt 10 w § 6 ust. 3
	pkt 11 w § 6 ust. 3
	pkt 12 w § 6 ust. 3
	pkt 13 w § 6 ust. 3
	pkt 14 w § 6 ust. 3
	pkt 15 w § 6 ust. 3
	pkt 16 w § 6 ust. 3


	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-12-06T14:13:23+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




